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شگرد جدید 
برای کلاهبرداری از پزشکان

باشگاه خبرنگاران: فردی که با عقد قراردادهای  �
میلیونی با پزشکان برای ویزیت کارکنان سازمان های 
ــه کلاهبرداری های  ــدام ب ــی اق ــا خصوص ــی ی دولت
ــتگیر شد. سرهنگ  ــایی و دس میلیونی می کرد، شناس
ــتان فردیس  ایوب احمدی، فرمانده انتظامی شهرس
ــت  ــکی در ارتباط با برداش ــت: «پزش ــاره گف در این ب
ــاب بانکی اش  ــغ ۶۰میلیون ریال از حس ــی مبل اینترنت
ــتور  ــکایتی را مطرح کرد و پیگیری موضوع در دس ش
ــت.» وی افزود:  ــرار گرف ــا ق ــس فت ــوران پلی کار مام
ــاکی درباره نحوه کلاهبرداری توضیح داد چندی  «ش
پیش فردی نا شناس طی تماس تلفنی با تلفن همراه 
او، خودش را به عنوان مامور نیروی انتظامی معرفی 
کرد و خواستار عقد قرارداد به منظور معاینه ۵۰۰نفر 
ــک را به  ــناس، پزش ــد. فرد ناش از کارکنان وظیفه ش
بهانه واریز مبلغ پیش قرارداد پای دستگاه خودپرداز 
ــاکی پس از انجام عملیات بانکی متوجه  کشاند و ش
ــده  ــابش خارج ش ــغ ۶۰میلیون ریال از حس ــد مبل  ش
ــح کرد: «با  ــده انتظامی فردیس تصری ــت.» فرمان اس
ــرقت های  ــیت موضوع و احتمال س توجه به حساس
ــاب  ــیوه، بلافاصله پرینت حس اینترنتی دیگر با این ش
ــد وجه  ــی قرار گرفت و معلوم ش ــاکی مورد بررس ش
ــاب فردی به نام «م» انتقال یافته  ــتی به حس برداش
ــاب فرد  ــاب مبالغی نیز اینترنتی به حس و از این حس
ــزود: در مراحل  ــت.» وی اف ــده اس دیگری منتقل ش
ــدود و مبلغ ۳۰میلیون ریال  بعدی هر دو حساب مس
ــد. سپس  ــرقتی به صاحبش برگردانده ش از وجوه س
ــی آدرس مالک  ــام اقدامات اطلاعات ــوران با انج مام

حساب را شناسایی و این فرد را دستگیر کردند. 

«گربه» سارق دستگیر شد
ــتگیری  � ــبزوار با دس باشگاه خبرنگاران: پلیس س

ــت فقره  ــه از هش ــروف به گرب ــه ای مع ــارق حرف س
ــرهنگ آزادواری،  ــت. س ــرده برداش ــرقت مغازه پ س
فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار گفت: در پی چند 
فقره سرقت از فروشگاه های مواد غذایی شناسایی و 
دستگیری سارقان در دستور کار ماموران قرار گرفت. 
ــرهنگ آزادواری افزود: ماموران با بررسی شیوه و  س
شگرد به کاررفته در محل های وقوع جرم و همچنین 
رصد دوربین های مداربسته مغازه های اطراف محل 
ــارق را به نام «رجب» معروف به «گربه»  ــرقت، س س
ــروقه  ــایی و او را در حال فروختن اجناس مس شناس
ــامل زعفران، عسل، کیسه های برنج ۱۰کیلویی، تن  ش
ــه داد: متهم در  ــتگیر کردند. وی ادام ماهی و... دس
ــازه از طریق  ــرقت مغ ــت فقره س بازجویی ها به هش

تخریب قفل های مغازه ها اعتراف کرد. 

درخواست طلاق 
به دلیل سرنزدن به مادرشوهر

ــرش به  � ــوان وقتی دید همس ــرد ج پلیس خبر: م
ــواده رفت و  ــه دادگاه خان ــادرش نمی رود ب خانه م
ــوان چندی پیش  ــلاق داد. زوجی ج ــت ط درخواس
ــت طلاق  ــواده درخواس ــه دادگاه خان ــا مراجعه ب ب
ــوان در این باره به قاضی گفت:  توافقی دادند. زن ج
ــوهرم اخلاق خیلی بدی دارد. او خودخواه است  «ش
ــن هربار که به  ــته های مرا نمی بیند. م و اصلا خواس
ــه جنگ و دعوا  ــی روم آن روز در خان ــه مادرم م خان
ــوهرم توضیح  ــد کلی برای ش ــن بای ــد و م راه می افت
ــه خانه مادرم می روم  ــم. او می گوید هربار که ب بده
باید به خانه مادر او هم بروم و در آنجا بمانم. هرچه 
می گویم مادر خودم فرق دارد و من در آنجا راحت تر 
هستم، فایده ای ندارد و حرف خودش را می زند. این 
ــوهرم همیشه می گوید اگر یک بار به  زن ادامه داد: ش
ــه مادر من هم باید بروی.  خانه مادرت رفتی به خان
ــوا داریم، برای  ــر این موضوع با هم دع ــا هر روز س م
ــرد جوان نیز به  ــن تصمیم به جدایی گرفتیم. م همی
قاضی گفت: «من حرف بد نمی زنم. فقط به همسرم 
ــر  ــن هم احترام بگذار و به او س ــم به مادر م می گوی
بزن. این حرف بد و توقع زیادی هم نیست. نمی دانم 
چرا همسرم تا این حد از خودش عکس العمل نشان 
ــوهر، قاضی  ــد.» بعد از حرف های این زن وش می ده
ــت و آنها را به  ــل آنها برای طلاق را کافی ندانس دلی

مشاوره خانواده فرستاد. 

انهدام باند سارقان
ــازه و لوازم  � ــارقان مغ پلیس خبر: اعضای باند س

ــی  ــران طی عملیات پلیس ــودرو در هفت چنار ته خ
دستگیر شدند. سرهنگ «اکبر مرادی» رییس کلانتری 
ــکایت تعدادی  ــی ش ــرد: در پ ــار ک ــار اظه هفت چن
ــازه و لوازم  ــرقت مغ ــوص س ــهروندان درخص از ش
ــایی و  خودرو، ماموران تحقیقات خود را برای شناس
دستگیری سارق یا سارقان آغاز کردند. مرادی افزود: 
ــخص شد فردی به  ــی های صورت گرفته مش با بررس
ــابقه دار لوازم  ــارقان س ــهروز» که یکی از س ــام «ش ن
ــش از این مدتی  ــت و پی ــیکلت اس خودرو و موتورس
ــر برده، اکنون پس از رهایی از زندان  را در زندان به س
ــت. این مقام  ــته اس ــین خود بازگش ــه کارهای  پیش ب
ــایی پاتوق  ــه داد: پلیس پس از شناس ــی ادام انتظام
ــبانه روزی وی، ضمن هماهنگی با  ــم و کنترل ش مته
ــی غافلگیرانه، او را همراه  ــام قضایی طی عملیات مق
ــرهنگ  ــتگیر کرد. س ــگاه دس ــتانش در مخفی همدس
ــتش پس از  مرادی گفت: متهم به همراه پنج همدس
ــی به جرم  ــال به کلانتری در بازجویی های پلیس انتق
خود مبنی بر سرقت از مغازه ها، لوازم داخلی خودرو 

و موتورسیکلت اعتراف کردند.

رخداد پشت پرده قتل زن جوان در خیابانحادثه ها
عموی مقتول در گفت وگو با «شرق» دلایل قتل فائزه توسط شوهر سابقش را شرح داد

شرق: اولیای  دم دختری که به دست شوهر سابقش 
ــید، برای قاتل  ــارراه تابلوی گرگان به قتل رس در چه
درخواست قصاص کردند. فائزه، زن ۱۹ساله گرگانی 
۴۵روز قبل در چهارراه تابلوی گرگان مقابل چشمان 
ــرش به قتل  ــران با ضربات متعدد چاقوی همس عاب

رسید و متهم نیز در همان محل بازداشت شد. 
ــادی بین مردم  ــت زی ــل فائزه در ملأ عام وحش قت
ــی از پرونده های  ــود آورد و این ماجرا را به یک به وج
خاص تبدیل کرد تا جایی که دادستان این شهر اعلام 
کرد پرونده به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار خواهد 
ــین جمعه زاده - عموی فائزه- که وکیل  گرفت.  حس
دادگستری  است، به خبرنگار ما می گوید: «پدر و مادر 
فائزه چندروز بعد از کشته شدن دخترشان به دادسرا 
ــت قصاص را  ــکایت درخواس ــن ش ــه و ضم مراجع
مطرح کردند. ما همه چیز را به قوه  قضاییه سپرده ایم 
ــم تصمیم گیری  ــون درباره مته ــتیم قان و منتظر هس
ــزه توضیح می دهد: «این  ــد.» او درباره زندگی فائ کن
ــال قبل  دختر آخرین فرزند برادرم بود. فائزه چهارس
ــه با پوریا - متهم- آشنا شده  بود. وقتی  در راه مدرس
ــن دختر از  ــزه آمد چون ای ــتگاری فائ پوریا به خواس
ــت ما موافق  ــر تحصیلی وضع خیلی خوبی داش نظ
ازدواج آنها نبودیم ضمن اینکه فکر می کردیم فائزه 
ــه دارد می تواند  ــخصیتی ک ــه زیبایی و ش ــا توجه ب ب
ــترک انتخاب کند. اما  ــرد بهتری را برای زندگی مش ف
ــه باید بگویم فائزه خودش هم  پوریا اصرار کرد؛ البت
ــی دیدیم فائزه هم  ــت. وقت بر این ازدواج اصرار داش
ــت کردیم و مدتی  ــن ازدواج موافق ــرار دارد با ای اص
ــد. تا مدتی  ــم عقد و نامزدی آنها برگزار ش بعد مراس
ــات فائزه و پوریا  ــن ماجرا در جریان اختلاف ــد از ای بع
ــم چون فائزه خودش برای ازدواج اصرار کرده   نبودی
ــا بگوید اما  ــید موضوع را به م ــود، خجالت می کش ب

اختلاف  اولین  بعدها فهمیدم 
ــردای روز عقد به وجود  آنها ف
ــه صورت فائزه  ــده و پوریا ب آم
سیلی زده  بوددر مدتی که آنها 
ــا چندبار فائزه  عقد بودند پوری
را کتک زد. برادرزاده ام چندبار 
ــرد در  ــی ک ــی اش را جراح بین
ــکل  مش ــی اش  بین ــه  حالی ک
ــت وقتی موضوع  زیبایی نداش
ــم  ــم فهمیدی ــری کردی را پیگی
ــته  ــوهرش بینی او را شکس ش
است.» عموی فائزه ادامه داد: 
«وقتی متوجه شدیم اختلافات 

ــت، چند بار صحبت از این شد که  آنها خیلی زیاد اس
ــج درگیری های آنها علنی  ــوند. به تدری از هم جدا ش
ــه او خیانت  ــوهرش ب ــد، تا اینکه فائزه فهمید ش ش
ــه دارد. آن دختر خیلی  ــری رابط ــا دخت ــد و ب می کن
ــا به آن دختر نگفته  ــت فائزه بود و پوری اتفاقی دوس
ــر این  ــت. وقتی درگیری آنها س  بود ازدواج کرده  اس
ــرش را کتک  ــوع بالا گرفت و پوریا دوباره همس موض
ــه من گفت می خواهد  ــن دخالت کردم. پوریا ب زد، م
ــنهاد  ــزه را طلاق دهد. به عنوان عمویش این پیش فائ
را قبول کردم چون بیشتر کارها و تصمیم گیری ها در 
ــط من انجام می گرفت تنها خواسته ام  خانواده توس
ــه کارهایش پایان دهد و آنها با  ــا این بود که ب از پوری
ــل از روزی که  ــوند. گفتم تا قب ــرام از هم جدا ش احت
درخواست طلاق می دهید با هم خوش باشید و این 
مدت کینه ها را کنار بگذارید و با هم تفریح کنید بعد 
ــت طلاق دادید دیگر همدیگر را نبینید و  که درخواس
ــوید. حتی قبول کردم اگر سفر می روند  از هم جدا ش
ــت فائزه  هزینه اش را بپردازم. مدتی بعد پوریا توانس

ــتی  ــا هم آش ــد ب ــی کن را راض
ــرط کرده  بود  کنند، اما فائزه ش
ــلاق را به او  ــوهرش حق ط ش
ــواده فائزه هم  ــد و از خان بده
ــا هم  پوری ــد،  ــی کن عذرخواه
ــا مدتی  ــرده  بود. پوری ــول ک قب
ــق طلاق را به  بعد از اینکه ح
ــزه داد، دوباره او را کتک زد  فائ
ــزه تصمیم خود را  و این بار فائ

گرفت و جدا شد.»
ــه  ادام در  ــه زاده  جمع
ــد از طلاق یک  ــد: «بع می گوی
روز پوریا سراغ من آمد و گفت 
ــه او گفتم  ــی ازدواج کند. ب ــد با کس ــزه می خواه فائ
ــت. او از دفتر من بیرون رفت  این تصورت اشتباه اس
ــت. او یک بار  اما آزارهایش در مورد فائزه ادامه داش
ــا کار می کرد  ــگاهی را که فائزه آنج ــا لگد در آرایش ب
ــده  بود. یک بار هم برادرزاده ام را  ــته و وارد ش شکس
مقابل در آرایشگاه کتک زده  بود. آخرین بار هم وقتی 
ــین پیاده شده و پوریا را دیده  بود از ترس  فائزه از ماش
ــگاه رفته  بود که متاسفانه  ــمت آرایش با عجله به س
ــن خورده و  ــدت هراس زمی ــراغ قرمز از ش ــت چ پش
ــده  بود پوریا به او برسد و او را مقابل  همین باعث ش

چشم مردم با ضربات چاقو بکشد.»
ــم توضیح  ــات مته ــاره اعتراف ــزه درب ــوی فائ عم
ــت به فائزه  ــا در تحقیقات گفته  اس ــد: «پوری می ده
ــون او حق طلاق  ــر می کرد چ ــرده  بود و فک ــک ک ش
ــه دارد و از همان موقع  ــی رابط را گرفته پس با کس
می خواسته با مردی دیگر ازدواج کند اما ما اطمینان 
ــت نیست ضمن اینکه تحقیقات  داریم این ادعا درس
ــت و  ــی رابطه نداش پلیس هم ثابت کرد فائزه با کس

آنقدر از زندگی با پوریا خسته  بود که دیگر به ازدواج 
ــه روز حادثه  ــه فائزه تهمت زدند ک ــر نمی کرد. ب فک
ــوران دوربین های  ــده بود، اما مام از پژو۲۰۶ پیاده  ش
ــد این  ــی کردند و ثابت ش ــته منطقه را بررس مداربس
ادعا صحت ندارد و این حرف ها را برای خراب کردن 

خانواده ما گفته اند.»
ــا نیز  ــوابق کیفری پوری ــاره س ــزه درب ــوی فائ عم
ــه ما  ــی ب ــورد خیل ــن م ــفانه در ای ــد: «متاس می گوی
ــا ۱۲پرونده  و حتی  ــد به این دلیل که پوری اجحاف ش
ــوص به ما چیزی  ــت و در این خص حکم جلب داش
ــه او به خاطر  ــی زمانی که علی ــده  بود، حت گفته  نش
ــی به ما زده  ــکایت کردیم حرف ضرب  و جرح پوریا ش
 نشد و بعد از بازداشت به خاطر قتل بود که مشخص 
ــد او متهم تحت تعقیب است و در این مدت هم  ش
چند بار او را به دادگاه های مختلف برده  اند.  ای کاش 
قبل از این مساله به ما گفته می شد او پرونده شرارت 
و ضرب وجرح دارد، این طور بهتر می توانستیم مساله 

را مدیریت کنیم و آگاهانه تر برخورد می کردیم.»
ــرای دادگاه  ــی ب ــه تصمیم ــه چ ــاره اینک وی درب
گرفته اند، می گوید: «در این خصوص فقط پدر و مادر 
فائزه تصمیم می گیرند و آنها هم درخواست قصاص 
ــت نداریم به  ــرح کرده اند. با اینکه اصلا دوس را مط
ــا کرده  ــا کاری که پوری ــم ام ــیبی وارد کنی ــی آس کس
ــت و تاثیری در منطقه گذاشته   غیرقابل بخشش اس
ــا هر زوجی که در  ــت. این روزه که غیرقابل انکار اس
منطقه ما با هم درگیر می شوند، شوهر به همسرش 
می گوید کمتر از پوریا که نیستم می توانم تو را بکشم. 
ــی می تواند به نفع  ــت از چنین مجرم آیا واقعا گذش
ــتگی  ــز به دادگاه بس ــد؟ البته همه چی ــه  باش جامع
ــن خصوص  ــون در ای ــتیم قان ــر هس ــا منتظ دارد و م

تصمیم گیری کند.»

گروگانگیری برای ۲میلیون تومان
ــه یک تبعه  � ــری جوان ک باشگاه خبرنگاران: پس

ــی گروگان  ــاذی دومیلیون تومان ــرای اخ افغان را ب
ــایی و دستگیر شد.  ــط پلیس شناس گرفته بود، توس
ــردی افغان به نام «اکبر» چندروز پیش به کلانتری  ف
ــوران گفت: فردی  ــرد و به مام ــه مراجعه ک جوادی
ــت، برادرت که  ــاس گرفت و گف ــناس با من تم ناش
ــده است، توسط ما به گروگان  به تازگی وارد ایران ش
ــغ دومیلیون  ــرای آزادی او باید مبل ــده و ب گرفته ش
بپردازید. او برای دریافت پول با من در انتهای اتوبان 
نواب قرار گذاشت. ماموران بعد از اطلاع از موضوع 
ــدند و جوانی ۲۳ساله به نام  در محل قرار حاضر ش
«مهران» را که برای دریافت وجه نقد مراجعه کرده 
ــه تنهایی اقدام  ــتگیر کردند. «مهران» که ب بود، دس
ــود، آدرس مخفیگاه خود  ــرده ب ــه گروگانگیری ک ب
ــتند، فرد گروگان  ــس داد و ماموران توانس ــه پلی را ب
ــد صالحی،  ــرهنگ احم ــده را آزاد کنند. س گرفته ش
رییس کلانتری جوادیه در این باره گفت: متهم برای 
ــتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی  تحقیقات بیش

تهران بزرگ قرار گرفت. 

نجات ۴۰نفر از محاصره آتش
ــاکنان مجتمع  � ــر از س ــانان ۴۰نف شرق: آتش نش

ــه در دود و آتش گرفتار  ــدی را ک ــکونی ۱۰ واح مس
ــاعت  ــده بودند، نجات دادند. وقوع این حادثه س ش
ــنبه توسط ساکنان ساختمان به  ۳:۴۲ بامداد پنجش
ــامانه ۱۲۵ اطلاع رسانی و درخواست کمک شد و  س
ــانی بلافاصله دو ایستگاه  ستاد فرماندهی آتش نش
ــریه اعزام کرد.  را به محل حادثه واقع در کوی افس
ــر آماده منطقه هشت  ــامانی، افس ــن س محمدحس
ــاره گفت: «بر  ــران در این ب ــانی ته عملیات آتش نش
ــکونی طبقه  ــی از واحدهای مس ــن حادثه یک اثر ای
ــد و  ــعله ور ش ــج طبقه کاملا ش ــاختمان پن دوم س
ــاختمان نفوذ  ــه طبقات س ــادی ب ــن دود زی همچنی
ــایگان، ساکنان  کرد.» وی افزود: «بنا به اظهار همس
ــاختمان برای فرار از دود  ــای مختلف این س واحده
ــده و به  ــیمه از منازل خود خارج ش ــش، سراس و آت
ــامانی تصریح  ــاختمان رفته بودند.» س پشت بام س
ــس از قطع جریان  ــانان بلافاصله پ ــرد: «آتش نش ک
ــرایت  ــرق و گاز به مبارزه با آتش  پرداختند و از س ب
آن به واحدهای مجاور و طبقات فوقانی جلوگیری 
کردند.» این افسر آماده آتش نشانی اضافه کرد: «این 
حادثه هیچ گونه مصدومی نداشت و آتش نشانان با 
نجات ۴۰نفر، همه ساکنان را به سلامت به بیرون از 

ساختمان هدایت کردند.»

انهدام باند سارقان 
بعد از ۱۲۲ فقره سرقت

ــدام به  � ــورت باندی اق ــه نفر که به ص شرق: س
سرقت وسایل داخل خودرو می کردند به ۱۲۲ فقره 
ــروی»،  ــتار خس ــرهنگ «س دزدی اعتراف کردند. س
ــان در این باره  ــتان اصفه ــس آگاهی اس رییس پلی
گفت: «در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر 
ــه موضوع در  ــیدگی ب ــرقت از داخل خودرو رس س
ــزود:  ــت.» وی اف ــرار گرف ــان ق ــتور کار کارآگاه دس
«کارآگاهان با انجام تحقیقات تخصصی و اقدامات 
ــی و تعقیب و مراقبت نامحسوس افراد  ویژه پلیس
ــارق حرفه ای را در ارتباط  سابقه دار سرانجام دوس
ــتگیر کردند.»  ــایی و دس ــرقت ها شناس ــن س ــا ای ب
ــان که از  ــرد: «متهم ــوان ک ــروی عن ــرهنگ خس س
ــتند و  ــایل داخل خودرو هس ــارقان حرفه ای وس س
ــند  ــرقت را نیز یدک می کش ــابقه چندین فقره س س
ــرقت از  ــه ۱۲۲ فقره س ــان ب ــات کارآگاه در تحقیق
ــر خود را  ــت دیگ ــودرو اعتراف و همدس ــل خ داخ
ــس معرفی کردند.» رییس پلیس آگاهی  نیز به پلی
ــی از منزل  ــار کرد: «در بازرس ــتان اصفهان اظه اس
ــیا و وسایل سرقتی کشف  متهمان تعداد زیادی اش
ــر این باند نیز در  ــا اعترافات متهمان، عضو دیگ و ب

عملیاتی غافلگیرانه شناسایی و دستگیر شد.»

قاچاق 
موتورسیکلت های سرقتی به عراق

ــوش  � ــده انتظامی ش باشگاه خبرنگاران: فرمان
ــف  ــه عن ب ــارقان  ــد س بان ــرکرده  ــتگیری س از دس
موتورسیکلت خبر داد. سرهنگ حمیدرضا بهاروند 
ــر از اعضای باند  ــتگیری پنج نف ــس از دس گفت: «پ
ــط پلیس  ــیکلت توس ــف موتورس ــه عن ــارقان ب س
ــرکرده این باند که  ــوش، شناسایی و دستگیری س ش
ــتور کار کارآگاهان قرار گرفت.»  ــواری بود در دس مت
ــرکرده این باند،  ــه داد: «س ــام انتظامی ادام این مق
سارقی مسلح بود که سال گذشته به اتهام محاربه، 
ــتگیر  ــلحانه با ماموران دس ــری مس ــرقت و درگی س
ــی روانه زندان  ــرار دومیلیاردریال ــس از صدور ق و پ
ــند از زندان آزاد  ــده اما پس از یک سال با ارایه س ش
ــکیل داده بود.» سرهنگ  ــده و باند سارقان را تش ش
ــایی مخفیگاه سرکرده  بهاروند تصریح کرد: با شناس
ــد.  ــتگیر ش ــد، متهم در عملیاتی غافلگیرانه دس بان
ــرقت های خود  ــن باند تبهکار تمام س وی افزود: ای
ــلاح گرم و سرد انجام  ــلحانه با س را به صورت مس
ــیکلت های  ــرقت، موتورس ــس از س ــد و پ می دادن
ــراق می بردند  ــه نزدیک مرز ایران و ع ــروقه را ب مس
ــورت مخفیانه به  ــه ص ــایل اوراقی ب ــراه وس و هم
ــن مقام انتظامی  ــورعراق قاچاق می کردند.» ای کش
ــه  اظهار کرد: «اعضای این باند خلافکار که به شیش
ــرقت انواع موتورسیکلت  اعتیاد دارند به ۱۲فقره س

اعتراف کردند.» 

پنج قاره

۱۰ ماهیگیر ناپدید شدند
ــی برخورد قایق  � ــر چینی درپ شینهوا: ۱۰ماهیگی

ــناس در آب های  ــاری ناش ــتی ب ــری با کش ماهیگی
ــدند. این حادثه دریایی شامگاه  کره جنوبی ناپدید ش
ــی  ــره تفریح ــک جزی ــای نزدی ــنبه، در آب ه پنجش
ــری از  ــوز اث ــره رخ داد و هن ــوب ک ــو» در جن «جج
ــق ماهیگیران  ــت. قای ــده اس ــر یافت نش ۱۰ماهیگی
ــین داشت که سه نفر از  چینی درمجموع ۱۳سرنش
ــدند. کشتی باری پس از حادثه،  آنها نجات داده ش

محل را ترک کرد. 

اعدام قاتل آمریکایی
ــه نفر را  � ــه س ــی ک ــرد آمریکای م فرانس پرس: 

ــته بود، در تگزاس اعدام شد.  به خاطر صددلار کش
ــتری تگزاس گفت: «آرنولد  سخنگوی اداره دادگس

پریتو» ۴۱ساله که قتل ها را سال۱۹۹۳با پیچ گوشتی 
ــد.  ــویل» اعدام ش انجام داده بود، در زندان «هانتس
ــال جدید  ــت که در س ــن مرد چهارمین نفری اس ای
ــود. درهمین حال  ــدام می ش ــلادی در آمریکا اع می
ــار  ــات مربوط به مجازات مرگ با انتش ــز اطلاع مرک
ــور  ــمار اعدام های این کش ــالانه خود ش گزارش س
ــلام کرده و  ــوع ۳۵نفر اع ــال۲۰۱۴، را درمجم در س
ــته این رقم نسبت به سال پیش از آن ۱۰درصد  نوش
کاهش یافته است. این مرکز اشاره کرده همزمان با 
کاهش اعدام هایی که از طریق تزریق به محکومان 
ــان اجرای  ــرد، اختلالاتی که در جری ــورت می گی ص
حکم اعدام ها به وجود آمده و همچنین طول زمان 
ــتفاده روی محکومان  ــورد اس ــذاری مواد م تاثیر گ
ــبب شده است اعدام ها دردناک تر و غیرانسانی تر  س

از همیشه باشد.

ــه اروپا  ــن جدید اتحادی ــاله قوانی ــل این مس دلی
ــت و  مبنی بر منع صادرات مواد مذکور به آمریکاس
ــن داروها را  ــورها صدور ای قوانین جدید در آن کش
ــارکت در عمل شکنجه انسان ها به شمار آورده  مش
ــب جایگزینی  ــادرات این مواد موج ــت. منع ص اس
ــده در داخل آمریکا شده که به اندازه  مواد تولیدش
ــتند و درنتیجه هنگام  ــذار نیس ــواد اروپایی تاثیر گ م
ــا را طولانی تر  ــذاری کامل آنه ــرای حکم تاثیر گ اج

کرده و به حدود دوساعت افزایش داده است. 

بازگشت حکم حبس ابد به نظام قضایی اسپانیا
ــپانیا با اتکا به  � ــزب «مردمی» حاکم اس ایرنا: ح

ــور،  ــی خود در کنگره نمایندگان این کش آرای اکثریت
ــه تصویب  ــپانیا را ب ــری اس ــون کیف ــدیدترین قان ش
ــد بار دیگر به  ــاند. به این ترتیب حکم حبس اب رس

نظام قضایی این کشور بازگشت. حکم حبس ابد از 
سال۱۸۲۲ تا سال۱۹۲۸، در اسپانیا اجرا شد و آنچه 
ــیده، همان حکم حبس ابد با  اکنون به تصویب رس
ــت،  ــد «حبس دایمی قابل تجدیدنظر» اس نام جدی
ــال  ــکام حبس ابد صادره، هر ۲۵ یا ۳۵س البته اح
ــاید بنابر  ــورد تجدیدنظر قرار خواهند گرفت تا ش م
شرایط بسیار استثنایی، حکم آزادی فرد محکوم به 
حبس ابد صادر شود. تروریسم، قتل های سریالی و 
ــن قانونی از جمله جرم هایی  تجاوز به افراد زیر س
هستند که مرتکبان آنها ممکن است با حکم حبس 
ــوند. تمامی احزاب اپوزیسیون اسپانیا  ابد روبه رو ش
مخالف بازگشت حکم حبس ابد به سیستم قضایی 
ــی  ــض قانون اساس ــتند و آن را ناق ــور هس ــن کش ای
ــاعد مجلس  می دانند. این قانون، حال باید نظر مس

سنا را هم برای اجرایی شدن کسب کند.

ــل، به قصاص  ــه جرم قت ــاله که ب شرق: مردی ۴۳س
ــنبه، ثانیه هایی  ــح روز پنجش ــود، صب ــده ب محکوم ش
ــیده و  ــط اولیای دم بخش ــم، توس ــرای حک ــس از اج پ
ــال۷۸  ــن قاتل در س ــد. ای ــن آورده ش ــه دار پایی از چوب
ــوار خودرو فردی به نام  ــافر س ــاوه به عنوان مس در س
ــد و پس از کشتن او، خودرو و اموالش  «صفرعلی» ش
ــود را بیهوش  ــرد. قاتل ابتدا طعمه خ ــرقت ب را به س
ــیاری خود را به  ــس از آنکه صفرعلی هوش ــرد اما پ ک
ــرد و متهم او  ــارق مقاومت ک ــت آورد، در برابر س دس
ــد را در جاده رها کرد و  ــپس جس ــاند، س را به قتل رس
ــی پلیس،  ــان تحقیقات تخصص ــا در جری ــت ام گریخ

ــتان عمومی  ــد. حجت االله درودگر، دادس ــتگیر ش دس
ــن پرونده گفت:  ــاوه، درباره ای ــتان س و انقلاب شهرس
ــرای ساوه  ــعبه۱۰۲ جزایی دادس پرونده این قتل در ش
ــعبه۲۷ دیوانعالی کشور،  ــد و در نهایت ش پیگیری ش
حکم قصاص را تایید کرد. درودگر گفت: قاتل به دلیل 
ــدن حکم، تنها چند ثانیه با مرگ فاصله داشت  اجراش
ــد از اعلام  ــق بود که بع ــمان معل ــان زمین و آس و می
ــاب دار از گردنش  ــه طن ــای دم، بلافاصل ــت اولی رضای

بریده و با انجام معاینه های پزشکی، مشکلات سلامت 
ــت.» اولیای دم مقتول  ــد و به زندان بازگش وی رفع ش
ــت کردند و  ــلام رضای ــت هیچ وجهی اع ــدون دریاف ب
ــتان  ــط قاتل به بیمارس ــی توس ــد مبلغ ــط مقرر ش فق
ــه خیریه محک  ــته به موسس ــرطانی وابس کودکان س
ــت پرونده شود. در همین حال  واریز و مدارک آن پیوس
یک قاتل محکوم به قصاص نیز پس از گذشت ۱۰سال 
ــترود بخشیده شد.  ــط مادر مقتول در هش حبس توس

ــنبه  ــلمی» -مادرمقتول- که روز پنجش ــاج مس «نیمت
ــرم در  ــت، دراین باره گفت: «پس ــرش گذش از خون پس
ــا فردی در  ــخصی ب ــالگی به دلیل خصومت ش ۱۸س
شهرستان قشم درگیر و با ضربات چاقو از ناحیه قلب 
ــد و در دم جان باخت.» وی اظهار کرد: به  مجروح ش
ــنت پیامبراکرم (ص)  خاطر خدا و ادامه راه و روش س
ــتم. امام جمعه هشترود نیز در این  از خون پسرم گذش
ارتباط گفت: گذشت، خصلت امامان و ائمه(ع) بود و 
ــیم. حجت الاسلام  ما باید ادامه دهندگان راه آنان باش
ــداکار این جوان  ــادی» افزود: مادر ف ــعید رش «سیدس

خواست راه پیامبراکرم(ص) را ادامه دهد. 

نجات پاى چوبه دار

شرق: کارگر راه آهن شمال که کیف حاوی ۱۹میلیون تومان ایران چک و 
دلار یک تبعه عربستانی زایر حرم امام رضا(ع) را هنگام نظافت قطار 
مسافری مشهد-ساری پیدا کرده بود، به صاحبش تحویل داد. «اکبر 
شمسی»، کارگر ۳۷ساله راه آهن شمال است که در خانه ای کوچک در 
روستایی در ۳۵کیلومتری ساری زندگی می کند و از نظر مالی در مضیقه 
است با این حال بعد از پیداکردن کیف پول که حاوی ۲۹قطعه چک پول 
۵۰هزارتومانی و ۵۰قطعه اسکانس صددلاری بود، با توجه به کارت های 
شناسایی موجود در کیف، صاحب عربستانی اش را شناسایی کرد و  کیف 

را به او بازگرداند. اکبر در گفت وگو با «شرق» ماجرا را شرح داده است: 

 کیف را چطور پیدا کردی؟  �
ــدود دوهفته پیش وقتی  ــوان نظافت چی قطار کار می کنم. ح به عن
ــافران من و  ــدن مس ــتاد و بعد از پیاده ش ــاری ایس ــتگاه س قطار در ایس
ــت  ــم، چنددقیقه بعد کیفی را پش ــروع کردی ــان را ش ــم کارم همکاران
صندلی یکی از کوپه ها که مشغول نظافتش بودم، پیدا کردم. بلافاصله 
داخل کیف را نگاه کردم تا بفهمم مال چه کسی است. وقتی داخل آن 
ــوادم  ــایی غیرایرانی دیدم. چون س را نگاه کردم پول، دلار و کارت شناس
کم است، دونفر از مسوولان راه آهن را در جریان گذاشتم و با هماهنگی 
ــایی فهمیدیم کیف  ــمردیم. از طریق کارت های شناس ــا پول ها را ش آنه

برای مردی عربستانی است که برای زیارت به مشهد رفته بود. 
 آیا قبلا هم هنگام کار چیزی پیدا کرده بودی؟  �

قبلا تبلت، دوربین، انگشتر نامزدی، کیف پول و چیزهای دیگری پیدا 
ــرده بودم البته نه تنها من، بلکه بقیه همکارانم هم وقتی چیزی پیدا  ک
ــان بازمی گردانند. حتی پیش آمده است  می کنند آنها را به صاحبان ش
که مردم بسته های بزرگ سوغاتی را که از مشهد خریده بودند به خاطر 
عجله برای پیاده شدن در کوپه ها جا گذاشته باشند که من و همکارانم 

ــته راه آهن  ــان بازمی گرداندیم. پدرم هم بازنشس ــا را به صاحبان ش آنه
است و او هم بارها اموالی را هنگام کار پیدا کرده و تحویل داده بود. 

 وضع مالی ات چطور است؟  �
ــودم اما  ــتاجر ب ــا مدتی قبل مس ــت. ت ــی من خوب نیس ــع مال وض
ــه کمک کمیته امداد یک  ــید و ب ــش از پدرزنم زمینی به ما رس چندی پی
ــتایمان برای خودم و خانواده ام درست کردم. همین الان  اتاق در روس
ــی نیاز  ــرم دندانش به سیم کش ــکلات زیادی دارم. پس هم در خانه مش
ــدود ۳۵کیلومتری  ــتای بیزکی که ح ــم هرروز از روس ــودم ه دارد و خ
ــت، با موتور به محل کارم می روم. ۱۵روز در ماه کار می کنم  ــاری اس س
ــم و مجبورم با همان،  ــن حقوقی که می گیرم، قناعت می کن و به همی

روزی بگذرانم. 
 چند فرزند داری؟  �

یک پسر ۱۴ساله و یک دختر ۲/۵ساله.

 با توجه به شرایطی که توضیح دادی، آن ۱۹میلیون تومان  �
می توانست زندگی ات را عوض کند. کسی هم نمی فهمید پول را تو 

برداشته ای. وسوسه نشدی پول ها را برای خودت برداری؟ 
ــته  ــم، پدرم هم بازنشس ــور که گفت ــدم. همان ط ــه نش اصلا وسوس
ــت و هیچ وقت نان حرام سر سفره ما نبود. چطور می توانم  راه آهن اس
برای فرزندانم نان حرام ببرم. ۱۹میلیون که هیچ ارزشی برای من ندارد 
ــت. مادربزرگم  ــم بود، برایم ارزش نداش ــر بالای صدملیون تومان ه اگ
ــرد.» بر فرض که من این پول  ــه می گفت: «باد آورده را باد می ب همیش
ــتم، آن دنیا چطور می خواستم جواب این کارم  را برای خودم برمی داش
ــتن آن پول ها نبودم. این پول ها  ــم؟ یک لحظه هم به فکر برداش را بده

به درد من نمی خورد.
ممکن است همان کسی که پول را گم کرده هزارجور مشکل داشته 
ــد و اگر من یا هر کس دیگری این پول را خرج کند، همان بلاها سر  باش
ــتم، فرش زیرپایم  خودش و خانواده اش بیاید. من حتی اگر خانه نداش
ــول را به صاحبش پس  ــادر زندگی می کردم، بازهم این پ ــود و در چ نب

می دادم چون این پول حق من نیست. 
یعنی اگر باز هم پول پیدا کنی همین کار را می کنی؟  �

ــدا کنم به  ــول یا هرچیزی را پی ــوم و پ ــه نمی ش بله، باز هم وسوس
ــند همه  ــن، خانواده ام را می شناس ــل می دهم. راه آه ــش تحوی صاحب

خانواده ام نمازخوان و باخدا هستند. 
مسافر عربستانی بابت کاری که کردی مژدگانی هم داد؟  �

ــافر هیچ چیز به من نداد و فقط مدیر ما در راه آهن یک لوح  آن مس
تقدیر به من داد. 

 از اینکه مژدگانی نگرفتی، ناراحت نشدی؟  �
ــام دادم و بازهم این کار  ــدم. من وظیفه ام را انج ــلا ناراحت نش اص

را می کنم. 

گفت وگو با کارگری که کیف ۱۹میلیونی را به صاحبش پس داد:
اين پول ها برايم بى ارزش است


